
Kýros zajím{ nepř{tele na útěku. 

Pr{vě jsem jedl s ostatními př{teli. 

J{ a moje matka jsme pr{vě dorazily do Řecka. 

Peršané nepřest{vali škodit Řekům. 

Vlk r{d žere ovce. (sloveso χαίρω m{ participi{lní vazbu) 

Slyšel jsem otce, jak řík{ bratrovi, aby to nedělal. 

Astyagés chtěl spatřit Kýra, protože slyšel, že je kr{sný. 

Alexandr poslal zlato jenom Fókiónovi, ačkoli dobrých Řeků bylo mnoho. 

Když mi přítel poslal dar, měl jsem radost. 

Radoval jsem se z d{rku, který mi byl posl{n přítelem. 

Pr{vě se učíme řecký jazyk. 

Přestaň utíkat před vlkem. 

Vešel do domu, ve kterém byl rozzuřený muž. 

Když byla jeho matka posl{na do Řecka, byl ještě malý chlapec. 

Ti, co mají mnoho peněz, jsou lepší než ti, kteří nemají nic. 


